## 2015 年度 SCEA 定時総会を開催しました

SCEA 事務局

電気製品認証協議会 (SCEA) は、2015年7月31日(金)に東京・お茶の水のホテルジュラクにて2015年度定時総会を開催しました。

定時総会では、ご来賓として出席いただきました経済産業省・製品安全課の 川原課長様からご挨拶をいただくとともに、次の議事が審議され、すべて承認 されました。

- ① SCEA 設立 20 周年記念事業の実施 (20 周年記念事業実行委員会活動報告)
- ② 2014 年度活動報告(基本問題専門部会、広報専門部会、幹事会、SCEA 全体)
- ③ 2014 年度認証機関報告 (Sマーク認証状況、CB活用実績等)
- ④ 2015 年度活動計画(基本問題専門部会、広報専門部会、幹事会、SCEA 全体)

特に、2015年度は2014年12月に実施しましたSCEA設立20周年記念事業で、 多くの方々からいただきました今後のSマーク活動に対するご意見等を踏まえて、Sマークの新たな定着と普及を目指して取り組むことになりました。

さらに、今回は会長等改選があり、今後2年間のSCEA体制として、次の方々が選出されました。特に8年間、SCEA会長を務めていただきました小田哲治氏(東京大学名誉教授)が退任され、新たに会長として前会長代理の横山明彦氏が選出されました。(敬称略)

会 長:横山明彦(東京大学教授)

会長代理(兼)幹事長:大崎博之(東京大学教授)

幹事長代理(兼)広報専門部会長:三浦佳子(消費生活コンサルタント)

幹事長代理(兼)基本問題専門部会長:小野 亮(東京大学准教授)

事務局長:川上広明(認証制度共同事務局長)

その後、IECEE 国内審議委員会委員長より、2015年6月3日、4日の2日間、中東ドバイで開催された IECEE-CMC (認証管理委員会)会議の概要が報告され、さらに、電気用品部品・材料認証協議会 (CMJ) 会長より、2014年度 CMJ 活動報告があり、定時総会は終了しました。

なお、今回会長を退任されました小田哲治氏には、定時総会終了後の懇親会で永年にわたる SCEA 活動へのご尽力に対しまして、感謝状が贈呈されました。



(小田会長の挨拶)



(ご来賓の挨拶:経済産業省川原課長様)



(横山新会長の挨拶)



(総会会場)



(小田前会長への感謝状贈呈)



(懇親会会場)